Волгоградская область

	наименование субъекта Российской Федерации

	Колышкинское сельское поселение

	наименование муниципального образования  (МО)

	Колышкинская сельская Дума

	наименование представительного органа МО

                                                РЕШЕНИЕ

от  1 ноября  2023 г.                                                                                  N 21
О передаче полномочий

в сфере внешнего муниципального контроля

     В целях реализации Бюджетного кодекса РФ, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,

 Колышкинская  сельская Дума решила:

1. Передать Контрольно-счетной палате Колышкинского муниципального района полномочия контрольно-счетного органа Колышкинского сельского поселения по осуществлению внешнего финансового муниципального контроля.
2. Главе Колышкинского сельского поселения заключить соглашение со Колышкинской районной Думой и Контрольно-счетной палатой Колышкинского муниципального района  о передаче полномочий согласно п. 1 данного решения.

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
Глава  Колышкинского
сельского поселения
                                      Чумаченко И.Е.